

Polski Klub Ekologiczny – Wielkopolska
osiedle Rzeczypospolitej 111
61-389 Poznań
tel. 669 997 537
e-mail: ekowielkopolska2@wp.pl

Data		16. 11. 2018	Woj.
Liczba stron		102706/18	

Data		16. 11. 2018	Woj.
Liczba stron		102706/18	



16 listopada 2018 r.

Sejmik Województwa Wielkopolskiego

Petycja

KS-T 19. 11. 2018
[Signature]

w sprawie ostatecznego odstąpienia od planów budowy zbiornika zaporowego Lutynia na rzece Lutyni w Gminie Dobrzyca i Kotlin.

Jako uczestnik na prawach strony w postępowaniu w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie zbiornika Lutynia na terenie gminy Dobrzyca i gminy Kotlin, działając w interesie publicznym,

wzywamy

Województwo Wielkopolskie do wykonania prawomocnego wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie IV SA /Wa 2350/12 z dnia 25 lutego 2013 r. **oddalającego** skargę Województwa Wielkopolskiego na decyzję Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 30 lipca 2012 r. znak: DOOŚ-oal.4204.3.mko.14, utrzymującą w mocy decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 19 września 2011 r. znak: WOO-I.4204.1.2011.JL o odmowie ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia polegającego na budowie zbiornika wodnego Lutynia, na terenie gminy Dobrzyca i gminy Kotlin.

i ostatecznego odstąpienia od zamiaru realizacji tej inwestycji i usunięcia jej z dokumentów planistycznych w drodze uchwały Sejmiku.

Uzasadnienie

WSA w Warszawie oddalając skargę Województwa Wielkopolskiego prawomocnym wyrokiem IV SA /Wa 2350/12 z dnia 25 lutego 2013 r. **jednoznacznie i ostatecznie** wykluczył możliwość realizacji tej szkodliwej dla środowiska inwestycji, bowiem w toku postępowania w sprawie wydania decyzji środowiskowej dla budowy zbiornika Lutynia – zgodnie z ustawą o ocenach oddziaływania na środowisko – **rozważone były wszystkie warianty alternatywne przedsięwzięcia**. Sąd w uzasadnieniu wyroku wypowiedział się w tej kwestii; jedynym możliwym rozwiązaniem jest realizacja tzw. wariantu zerowego, polegającego na **odstąpieniu od zamiaru budowy zbiornika**.

Marszałek Województwa Wielkopolskiego pismem z dnia 20 marca 2015 r. znak: DR-IV.7324.7.2015 odpowiadając na nasz wniosek o udostępnienie informacji publicznej nt. zbiornika Lutynia, pomimo obowiązywania w/w, prawomocnego wyroku Sądu nie odciął się od zamiaru budowy tego zbiornika, lecz dywagując na temat możliwości sfinansowania tej inwestycji dał wyraz zamiarowi niewykonania tego Wyroku.

Niepokój wzbudził artykuł w lokalnej prasie, Gazecie Pleszewskiej,
<http://wielkopolskie.naszemiasto.pl/artykul/gmina-dobrzyca-walka-o-zbiornik-na-rzece-w-lutyni-trwa-od,4187192,art,t,id,tm.html>

w którym cytowani przedstawiciele władz Gminy nie ukrywali zamiaru budowy zbiornika, co uważamy za równoznaczne z zamiarem zignorowania wyroku Sądu. Wiosną 2018 r. skierowaliśmy zatem do władz Gminy Dobrzyca petycję zarejestrowaną pod numerem 152.1.2018, którą opublikowano w BIP Gminy

https://dobrzyca.bipgmina.pl/cms/11425/nr_petycji_15212018

Władze Gminy Dobrzyca odcięły się od informacji prasowej, deklaracja ta stoi jednak w sprzeczności z istniejącą uchwałą nr XXXI/278/2017 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca w miejscowości Lutynia.

W naszej ocenie podjęcie przez Radę Gminy uchwały sprzecznej z wyrokiem Sądu jaskrawo godzi w obowiązujący w Polsce porządek prawny. W trybie art. 241 Kpa zwróciliśmy się więc do Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o uchylenie tej uchwały. Wojewoda w piśmie z dnia 8 czerwca 2018 r. znak: KN-I.4100.82.2018.19, będącym odpowiedzią na nasz wniosek o stwierdzenie nieważności przedmiotowej uchwały nr XXXI/278/2017 dotyczącej zbiornika retencyjnego na rzece Lutyni, nie dostrzegł naruszeń stanowiących podstawę do wszczęcia postępowania nadzorczego. Wojewoda nie odniósł się do naruszenia przez Gminę Dobrzyca wyroku WSA w Warszawie IV SA /Wa 2350/12 z dnia 25 lutego 2013 r.

Rozumiejąc potrzebę retencjonowania wody w Wielkopolsce wielokrotnie zwracaliśmy się do władz województwa z wnioskami o realizację tego celu innymi metodami, mniej inwazyjnymi dla środowiska. Niestety dotychczas nasze postulaty nie spotkały się z zrozumieniem. Urząd Marszałkowski niezmiennie dąży do zrealizowania anachronicznych, pochodzących z lat 70. XX wieku koncepcji niszczenia inwestycjami hydrotechnicznymi ostatnich, zachowanych w naturalnym stanie odcinków wielkopolskich rzek. Ze względu na konieczność zachowania unikalnych walorów przyrodniczych dolin rzecznych oraz utrzymania korytarzy ekologicznych, należy wyrazić zdecydowany sprzeciw wobec realizacji inwestycji zaplanowanych w innej rzeczywistości społecznej, politycznej i wywodzących się z dawno przebrzmiałej myśli naukowej.

W przytoczonej wyżej dokumentacji widoczne jest przyzwolenie dla naruszenia prawa w sprawie zbiornika Lutynia, wyrażone przez różne organy administracji państwowej i samorządowej. **Zasada powagi rzeczy osądzonej** jest nienaruszalna i jakiegokolwiek próby poszukiwania pretekstów dla budowy tego zbiornika wbrew wyrokowi Sądu, kosztem nieodwracalnych szkód przyrodniczych, uważamy za gorszące dążenie do obejścia prawa.

Zgodnie z art. 8 ustawy o petycjach na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję niezwłocznie umieszcza się jej odwzorowanie cyfrowe oraz dane dotyczące przebiegu postępowania.

Wyrażam zgodę na opublikowanie nazwy naszej organizacji ekologicznej oraz tożsamości osoby upoważnionej do jej reprezentowania.

Reprezentujący Stowarzyszenie
Marek Smolarkiewicz

MAREK SMOLARKIEWICZ